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ÉVÉNEMENT

Sam 7 décembre
8h30 (départ)
Parking du Théâtre

Gratuit

Tarif : 75 €

L’Annexe

Ven 6 décembre
18h30

Mer 11 décembre
15h00   

Ven 6 décembre
16h00 à 17h30 
MJC
Tarif : 5 €

CONFÉRENCE

Lun 2 décembre
18h30

Tarif : 8 €.
L’Annexe

LINGUISTIQUE

SORTIE

CINÉMA

ANIMATION

Mer 11 décembre
16h00 à 18h00

Gratuit
MJC

CINÉMA

Ven 13 décembre
18h30   
L’Annexe
Tarif : 6,50€/5 €/3€ 
Gratuit adhérent Ciné club

SORTIE

Sam 14 décembre
6h30 (départ)
Parking du Théâtre
Tarif : 42 €

CONCERT

CINÉMA

LECTURE

Ven 20 décembre
16h00 à 17h30 
MJC
Tarif : 5 €

LINGUISTIQUE

Lun 16 décembre
18h00 
MJC
Gratuit

Jeu 19 décembre
14h15   
L’Annexe

Entrée libre et gratuite

SORTIE

Sam 21 décembre
6h30 (départ)
Parking du Théâtre

Tarif : 42 €

Sam 21 décembre
17h00 
MJC
Tarif : 5 €

CINÉMA

Mer 15 janvier
15h00  
L’Annexe

P'tit Ciné-club : L'ANTILOPE D’Or film de Lev Atamanov et 
Youri Norstein - 44mn - URSS. Un programme somptueux 
et envoûtant en papier découpé et en rotoscopie, par 
deux maîtres de l'animation soviétique. À partir de 4 ans.
Goûter offert.      cineclub@mjc-narbonne.fr 

Tarif : 3 €/2.50 € 
Gratuit adhérent Ciné club

SPECTACLE

LECTURE

Mer 15 janvier
15h30 
Espace Média

Gratuit

COLETTE 
Lecture par le TQS

CONFÉRENCE

Lun 6 janvier
18h30

Tarif : 8 €.
L’Annexe

MODERNE CHARDIN ! Conférence d'histoire de l'art par
Patrick Dubreucq.    04 68 41 31 60.

LECTURE

Lun 13 janvier
18h00 
MJC
Adhérents À la Page

Discussion  autour du roman LES LIEUX QU'HABITENT 
MES RÊVES de Felwine Sarr.

EXPOSITION

Ven 10 janvier
18h00 vernissage
Espace Expo MJC.     
Gratuit

INSTANTS SUSPENDUS. 
Photographies numériques en noir et 
blanc de Johanna Bouvarel sur les 
thématiques du Temps hors temps et 
de l'onirisme. Du lundi 6 au vendredi 
24 janvier 2025.     johannabouvarel@gmail.com 

NARBONNE
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CONFÉRENCE

Mar 14 janvier
18h30
MJC

Doit -on RELATIVISER L'EXISTENCE DU MONDE 
extérieur et la réduire aux représentations que 
l'on peut en avoir ? Atelier Philo, questionnement,
dialogue, échanges animés par Jean d’Alençon.Adhérents Atelier Philo
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CINÉMA

Ven 17 janvier
18h30  
L’Annexe

Ciné-forum : WALTER BENJAMIN, EXILE DE L'EXISTENCE. 
Film de Christian Cabane et Laurent Moulin - 2023 - 40mn. 
Discussion et débat animés par le réalisateur C.Cabane.Tarif : 6,50€/5 €/3€ 

Gratuit adhérent Ciné club

CINÉMA

Jeu 23 janvier
14h15  
L’Annexe

Tout le Monde au Cinéma : THE RIDER. Film de C. Zhao.
2018  - Etats-Unis – VF. Discussion à l'issue de la séance. 
     cineclub@mjc-narbonne.fr 

Entrée libre et gratuite

CINÉ-CONFÉRENCE 

Ven 24 janvier
18h00  
L’Annexe

Episode 1 : L'ETAT DU MONDE EN 1527. 
1527 : période charnière pour la France et le monde 
marqués par des événements politiques et culturels majeurs. 
Suivie du film : LE METIER DES ARMES de Ermanno Olmi - 
2002 -  Italie.  L'épopée en 1521 de Jean de Médicis, 
mercenaire et capitaine des armées du pape     
     cinéclub@mjc-narbonne.fr 

Tarif : 8€/6,5 €

SPECTACLE

Dim 19 janvier
20h30   
Prades
Tarif : n.c

Théâtre. 
RETOURS A L’ENVOYEUR 
par le TQS.

SPECTACLE

Ven 31 janvier
20h30
   L’Annexe

Tarif : 10 € / 6 €

Théâtre - LE DINDON par le TQS.

Conférence présentée par Laurent Wagener. 
Un gouverneur de Narbonne témoin de la renaissance.

ÉVÉNEMENT

Gratuit

Espace Expo MJC

Mer 22 janvier
18h00

Les Voeux de la MJC -
Dégustation de la galette 
& Surprises.

euxov 2025
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SPECTACLE

Sam 8 février
20h30   
Béziers
Tarif : n.c

Théâtre - LE DINDON par le TQS.

SORTIE

Sam 1 février
Tarif : n.c

CARRIÈRES DE LUMIÈRES et FONVIEILLE avec visite de 
l'exposition sur Monet et le Douanier Rousseau et 
visite guidée des aqueducs de Barbegal. 

SORTIE

Dim 2 février
Tarif : n.c

Histoire de l'Art - Castres - 
Musée Goya.
Exposition 
FORTUNY Y MARSAL. 

CONFÉRENCE

Lun 3 février
18h30

Tarif : 8 €.
L’Annexe

LE METROPOLITAN MUSEUM OF ART, NEW YORK.
Conférence d'histoire de l'art par Patrick Dubreucq. 
     04 68 41 31 60.

LECTURE

Lun 10 février
18h00 
MJC

Discussion autour du roman L'ENFANT DANS LE TAXI  
de Sylvain Prudhomme. Réunion des adhérents À la Page.

CINÉMA

Mer 12 février
15h00  
L’Annexe

Tarif : 3 €/2.50 € 
Gratuit adhérent Ciné club

CONFÉRENCE

Mar 4 février
18h30
MJC

Comment COMPRENDRE LE RÉEL reçu du monde 
physique ? Atelier Philo, questionnement,
dialogue, échanges animés par Jean d’Alençon.Adhérents Atelier Philo
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P'tit Ciné-club : DOUNIA ET LA PRINCESSE D'ALEP. Film 
de Marya Zarif - 2023 - 1h13 - Canada, France.
Dounia, 6 ans, fait un voyage vers un nouveau monde. 
A partir de 6 ans. Goûter offert.     cineclub@mjc-narbonne.fr *
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CINÉMA

Jeu 13 février
14h15  
L’Annexe

Tout le Monde au Cinéma : LE THEOREME DE 
MARGUERITE.Film de Anna Novion - 2023 -  France. 
Brillante élève en Mathématiques et seule fille de sa promo, 
Marguerite termine une thèse qu'elle doit exposer devant un 
parterre de chercheurs... Discussion à l'issue de la séance.
     cineclub@mjc-narbonne.fr 

Entrée libre et gratuite

EXPOSITION

Ven 21 février
18h30 vernissage
Espace Expo MJC.     

Gratuit

LE MONDE À TRAVERS MES YEUX. 
Des instants éphémères capturés par l'objectif 
du photographe-voyageur péruvien vous 
invitent à vous évader en rencontrant des 
peuples et paysages dans les quatre coins du
monde. Du lundi 17 février au vendredi 7 mars. 
Daniel Barreto Mezzano     06 07 78 16 16  
     barretodaniel@hotmail.com

SPECTACLE

Ven 14 février
20h00   
L’Annexe
Tarif : 12 € 

LES DANSES DU MONDE. De la danse ! Irlande, Japon, 
Chine... en passant par la danse indienne,  africaine, ou 
antique… pour découvrir d'autres coutumes et d'autres 
cultures. Billetterie sur Hello Asso / Festival de danses 
Narbonne.     festivaldedansesnarbonne@gmail.com 

CONFÉRENCE

Mar 25 février
18h30
MJC

D'où vient LA SUBJECTIVITÉ MODERNE ? Atelier
Philo, questionnement, dialogue, échanges animés 
par Jean d’Alençon.Adhérents Atelier Philo
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LECTURE

Mer 12 février
15h30 
Mailhac - Salle des Fêtes

Gratuit

 LOVE LETTERS - Lecture par le TQS

CONFÉRENCE

Lun 3 mars
18h30

Tarif : 8 €.
L’Annexe

LES TRÉSORS DE PARME 
Conférence d'histoire de l'art par Patrick Dubreucq. 
   04 68 41 31 60.
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CINÉMA

Mer 12 mars
15h00  
L’Annexe

P'tit Ciné-club : LA COLLINE AUX CAILLOUX. 
Programme de 3 courts-métrages - 2023 - 52mn.  
Le programme est composé de trois films sur l'identité, 
où les personnages sont des oiseaux, des écureuils et des 
musaraignes.      cineclub@mjc-narbonne.fr 

Tarif : 3 €/2.50 € 
Gratuit adhérent Ciné club

SORTIE

Dim 9 mars

Tarif : 89 €

VOYAGE MUSICAL À TOULOUSE. Visite guidée chantée 
par une artiste lyrique de lieux historiques toulousains. 
Participation à la répétition commentée de l'ensemble 
baroque de Toulouse (Cantate sans Filet'). Concert Cantate 
de JS Bach et apéritif dinatoire. Tout compris. Ouvert à tous. 
Départ (en bus) de Narbonne, Névian et Lézignan-Corbières 
Gilles Sentost :     06 14 86 55 00 et 
    g.sentost11200@gmail.com.

Toulouse

LECTURE

Lun 10 mars
18h00 
MJC
Adhérents À la Page

Discussion autour du roman LE ROITELET 
de Jean- François Beauchemin.

*

CINÉMA

Jeu 6 mars
14h15  
L’Annexe

Tout le Monde au Cinéma : RIEN A PERDRE. Film de 
Delphine Deloget - 2023 -  France. 
Sylvie vit avec ses deux enfants. Une nuit, son fils se blesse 
alors qu'il est seul dans l'appartement. Les services sociaux 
sont alertés. Pour le 8 mars Journée Internationale des 
Droits des Femmes en partenariat avec Amnesty International. 
Discussion à l'issue de la séance. 
     cineclub@mjc-narbonne.fr 

Entrée libre et gratuite

CINÉMA

Ven 14 mars
18h30  
L’Annexe

Ciné-forum : FOUDRE. Film de Carmen Jaquier - 2024 - 
1h32 – France. Avec Lilith Grasmug, Mermoz Melchior... 
Elisabeth, 17 ans, est sur le point de prononcer ses voeux 
après 5 ans passés au couvent. 
Dans le cadre du Festival Féministes en Feu.

Tarif : 6,50€/5 €/3€ 
Gratuit adhérent Ciné club
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CINÉ-CONFÉRENCE 

Sam 22 mars
14h30  
L’Annexe 14h30 : Conférence. Dernier classique ? Premier moderne ?

Quelle est véritablement la place de Paul Cézanne dans 
l'histoire de la peinture moderne ? par Patrick Dubreucq.

16h00 : CEZANNE ET MOI. Film de Danièle Thompson - 
2016 -France. Paul est riche. Emile est pauvre. Il est peintre. 
Elle est écrivain. Ils se jugent, s'admirent, s'affrontent...
Sur réservation à partir du 3/03.    cinéclub@mjc-narbonne.fr 

Tarif : 12 €

EXPOSITION

Ven 21 mars
19h00 vernissage
Espace Expo MJC.     
Gratuit

Du 12 mars au 5 avril  - 
L’Atelier Photo présente SUR UN BANC & une Surprise. 
L'image du banc a toujours été source d'inspiration dans 
la poésie ou la chanson. On a tous fréquenté les bancs de 
l'école, bécotés sur un banc public, assis sur un banc...
A son tour, la photographie s'invite à célébrer le banc. 
Et les photographes de l'atelier vous réservent une surprise 
photographique.      Feit Eliane.

SPECTACLE

Sam 22 mars
20h30   
Argeliers
Tarif : n.c

Théâtre - RETOURS A L’ENVOYEUR par le TQS.

UN SAMEDI AVEC CÉZANNE
La section Histoire de l'Art et le Ciné-club de la MJC 

s'associent le temps d'un après-midi. 

CONFÉRENCE

Mar 18 mars
18h30
MJC

La nécessité d'un RETOUR AU RÉALISME.  Atelier
Philo, questionnement, dialogue, échanges animés 
par Jean d’Alençon.Adhérents Atelier Philo
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SPECTACLE

Sam 29 mars
20h00   
Annexe
Tarif : 12 € / 10 € 

GRAINES D’ESPOIR. Pour célébrer et présenter l'expression, 
la création artistique des jeunes. Un maillon fort de la 
pratique artistique avec 7 écoles venant de l'Aude, l'Hérault 
et la Haute Garonne. Billetterie sur Hello Asso / Festival de 
danses Narbonne.    festivaldedansesnarbonne@gmail.com *
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SORTIE

Dim 30 mars
8h30

Tarif : A partir de 57 €

Spectacle SHEN YUN à Montpellier. Un voyage unique 
au coeur de la Chine antique et visite libre de l'expo du 
moment au Pavillon Populaire et/ou du musée Fabre. 

Parking du Théâtre

SORTIE

Fin mars (à déterminer)

6h30

Tarif : A partir de 57 €

Voyage de 8 jours aux ASTURIES ET EN GALICE 
(par avion) accompagné d'un guide prestigieux.Parking du Théâtre

Place Roger Salengro
11100 Narbonne              04 68 32 01 00

NARBONNE

MJC

SPECTACLE

Dim 30 mars
16h30   
Conilhac
Tarif : n.c

Théâtre - RETOURS A L’ENVOYEUR par le TQS.
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